ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

     26.08.2021                                     г.Енисейск                                         №12-104р

О внесении изменений и дополнений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об управлении муниципальным жилищным фондом Енисейского района »

Руководствуясь статьей 13 Жилищного кодекса Российской Федерации ред. от 28.06.2021) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.07.2021), Законом  Российской Федерации  от 04.07.1991 № 1541-1 (ред. от 11.06.2021) "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации", в соответствии с Уставом района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 31.10.2017 №18-199р  «Об управлении муниципальным жилищным фондом Енисейского района» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1.5. Приложения 2 к Решению  изложить в новой редакции:

«1.5. Жилые помещения в специализированном жилищном фонде не подлежат:

- обмену, переустройству и перепланировке, переводу в нежилые помещения, передаче в аренду, в поднаем, а также отчуждению, в том числе приватизации, за исключением передачи таких помещений по договорам найма, предусмотренным ст.109.1 раздела IV Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 4. раздела  I.  Закона Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации".»;

1.2. Приложение 1 к Положению о специализированном жилищном фонде Енисейского района приложения 2 к Решению  дополнить пунктом  1.18 следующего содержания:

«1.18. Жилые помещения  служебного жилищного фонда не подлежат переустройству и перепланировке, переводу в нежилые помещения, передаче в аренду, в поднаем, а так же  обмену, отчуждению, в том числе приватизации, за исключением передачи таких помещений по договорам социального найма в соответствии с абзацем  2 статьи 4 раздела  I  Закона Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации"  в отношении занимаемых жилых помещений  гражданами, проработавшими  в органах местного самоуправления Енисейского района, на выборных  должностях в органах местного самоуправления Енисейского района, в муниципальных учреждениях, учредителем которых является муниципальное образование Енисейский район и учреждениях здравоохранения, осуществляющих медико-санитарное обеспечение населения Енисейского района,  не менее 10 лет.».

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности   (Черноусова О.В.).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного

Совета депутатов

_______________В.И. Марзал
	Глава  района

_______________А.В. Кулешов